
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

Smluvní strany: 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
se sídlem: Ruská 85, 100 05 Praha 1 O 
zastoupená:    MUDR. Antonínem Malinou, Ph.D., MBA, ředitelem
IČO: 00023841 
(dále jen „IPVZ") 
a 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
zastoupená: doc. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 

IČO: 00216208 
(dále jen FaF UK) 

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely 23. 10. 2018 smlouvu o spolupráci při připravě a realizaci kurzu pro 
kvalifikované osoby výrobců léčivých přípravků (dále jen „kurz") a spoluúčasti na hospodářském 
výsledku kurzu (dále jen „smlouva"). 

Shora uvedená smlouva byla uzavřena na kurz organizovaný pro 18 účastníků. Vzhledem ke zvýšeni 
počtu účastníků o dalších 5 osob se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
smlouvě (dále jen „dodatek"), ve kterém je při zachováni sjednaného principu děleni nákladů a výnosů 
stanovena výše částky, která tvoří podíl jednotlivých smluvních stran. 

li. Předmět dodatku č. 1

1. Počet účastníků kurzu je rozšířen o dalších 5 účastníků, celkový počet účastníků je 23 osob.

2. Obě smluvní strany zabezpečí pro těchto 5 účastníků náležitosti spojené s organizaci kurzu se
stejným rozsahem a obsahem jak je uvedeno v čl. I. odst. 2 a 3 a v čl. li. smlouvy.

3. Přílohy č. 1 a 2 smlouvy se nemění. K příloze č. 3 se připojuje příloha č. 3 a), která tvoří přílohu
tohoto dodatku a obsahuje kalkulaci nákladů na přípravu a realizaci kurzů pro 5 účastníků.

4. Za článek Ill. smlouvy - Cenové a platební ujednání - se zařazuje článek Ill.A. s následujícím
zněním:

111.B. Cenové a platební ujednání 

I11.B.1 Pro účastníky kurzu je stanoven účastnický poplatek ve výši 48.000,- Kč s DPH 21 % 
na osobu. Tento poplatek zahrnuje administrativní a organizační úkony spojené 
s kurzem, účast na přednáškách, textové materiály k přednáškám, závěrečné testy a 
osvědčení vydané v češtině a angličtině. Ostatní náklady spojené s účastí na kurzu si 
účastníci hradí zvlášť na základě individuálních objednávek. 

11I.B.2 Účastnický poplatek je určen k pokrytí nákladů na kurz, tvorbě výnosu a jeho rozdělení 
mezi strany dohody. Strany se dohodly na následujícím postupu: 

111.8.2.1 Účastnické poplatky se soustředí na účtu IPVZ u CNB v Praze 1. 

111.8.2.2 Z účastnických poplatků uhradí IPVZ náklady na úkony spojené 
s přípravou a realizací kurzu definované v čl. li, bod 1 odst. 1.1., 
1.2., 1.4., 1.5., smlouvy. Cena za tyto úkony pro 5 účastníků je 
vykalkulována a stanovena v příloze č. 3 a) tohoto dodatku. 



11/.B.2.3 Suma vybraných účastnických poplatků za 5 účastníků ve výši 240 000,
Kč, snížená o 21 % DPH (41 664,-- Kč) a o náklady podle bodu 1/I.B.2.2.
tohoto dodatku (87 770,--Kč), tvoří výnos kurzu za 5 účastníků (110 566,-
Kč) a bude mezi smluvní strany rozdělena v poměru podílu jednotlivých
stran na celkovém počtu odpřednášených vyučovacích hodin takto: 
Výnos se rozdělí na 188 podílů, z nichž 102 obdrží FaF UK a 86 obdrží
IPVZ. 
Na základě těchto výpočtů činí podíl FaF 59 987, 94 Kč a podíl IPVZ 50 
578,06 Kč. 

I1/.B.2.4 FaF UK vyfakturuje IPVZjednorázově svůj podíl na výnosu 59 987,94 Kč. 
Právo fakturovat nastává prvním dnem následujícím po dni nabytí účinnosti 
tohoto dodatku. IPVZ převede do 30 dnů po obdržení faktury od FaF UK 
celou vyfakturovanou částku na účet FaF UK u CSOB Hradec Králové 
č.153149607/0300. 

1/1.B.2.5 Smluvní strany se zavazují ze svého podílu na výnosu uhradit 
přednášejícím zajišťovaným jimi podle přílohy č. 2 smlouvy honoráře za

přednášky, které budou zahrnovat i ocenění přípravy textů přednášek. 

Ill. Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy podle jejího čl. IV. se nemění.

2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv MV
po podpisu obou smluvních stran. 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze
smluvních stran. 

4. Strany prohlašují, že uzavřely dodatek č. 1 po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a
srozumitelně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Autentičnost smlouvy stvrzují svým podpisem. 

1 2 - �= · 2018 V Praze dne ............................ .

za IPVZ
MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA

 ředitel

21. 12. 2018
V Hradci Králové dne .......................... .

··
za FaF UK

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O.
děkan 

UNIVERZITA KARLOVA

FARMACEUTICKÁ FAKULTA

1\l<adcmlka Heyrovskiho 1203 (D
S00 OS Hradec Králové 

IČO 0021 t,20/\ DIČ:· CZOOl I fJlO&



Kalkulace nákladů na přípravu a realizaci kurzů 

pro 5 dodatečně přihlášených osob 

1. Textové materiály

Odhadovaný počet stran celkem

24 dní x 8 hodin x 7 stran x 5 účastníků

Z toho: 

a) materiál pro modul I., li., Ill., IV.

6 720,-- Kč 

6 720 listů dvoustranně potištěných po 2,50 Kč= 16 800,- Kč 

Výpočet: 192 hodin x 7 stran x 5 účastníků x 2,50 = 16.800,- Kč 

b) osvědčení o absolvování kurzu 5 x 17 Kč x 2 = 170,- Kč 

Příloha č. 3 a) 

Textové materiály celkem 16 970,- Kč 

2. Pronájem prostor

Upravená hodinová sazba 

Počet přednáškových hodin včetně testů 

Výpočet: 192 x 275,- Kč= 

Náklady na pronájem prostor celkem 

3. Občerstvení, oběd

Celkový „fixní" náklad IPVZ 

na přípravu a realizaci kurzu 

pro 5 dodatečně přihlášených účastníků činí 

275,- Kč 

192 

52 800,- Kč 

52 800,-Kč 

18.000,-- Kč 

87 770,-Kč. 




